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~. - Gudstroen ligger i bånn for alt jeg gjør, sier
Thomas Stanghelle. Han har gitt ut ni cd-er, og
har holdt konserter med Morten Harket, Arve
Tellefsen, Hanne Krogh, Alexander Rybak og
Jørn Hoel. Neste sommer skal hans trekk-
spillopera fremføres i Operaen med Lindesnes
Trekkspillklubb.

Operofo ntomet

KULTUR

TEKST: SISSEL SVENDSEN

FOTO: RANVElG HOLDEN BØE

SLIK HAN SELV GJØR.

MED MUSIKK FORTELLER THOMAS STANGHELLE OM MENNESKER SOM HAR GJORT DET UMULIGE MULIG.

Da Alexander Rybak inntok Operaen
sist uke, var Thomas Stanghelle selv-
skreven med som musiker. Alexander
og Thomas har akkompagnert og app-
laudert hverandre fra de vokste opp
som nabo gutter på Nesodden. I desem-
ber hadde de førjulskonsert i Frelses-
armeens korps (menighet) på Major-
stua.

- Jeg har spilt der flere ganger, og vil
gjerne fortsette den tradisjonen. Det er
alltid hyggelig å fremføre musikk i en
så god atmosfære og for noen som set-
ter pris på å høre hver tone vi spiller,
sier Thomas.

32-åringen har jobbet kreativt for å
innta Operaen. Konserten med Alex-
ander var stas nok, men konserten
med Lindesnes Trekkspillklubb neste
sommer, er selve milepælen. Den har
han jobbet trutt og utradisjonelt for,
og i juni fikk han kvittering for kreativ
markedsføring. Operaen inviterer til
urfremførelsen aven sviske-variant av
0, Sole mio. Komponist, arrangør og
dirigent er Thomas Stanghelle.

HØYESTE BUD

Thomas er utdannet tenor og kompo-
nist fra Musikkonservatoriet, og der
stod ikke trekkspill på timeplanen.
Fascinasjonen for trekkspillet begynte
med at han fikk en torader i presang på
3o-årsdagen.

- Da tok jeg kontakt med Lindes-
nes Trekkspillklubb for å lære å spille
på det. I klubben ble jeg kjent med folk
som var tent på å spille i den nye Ope-
raen, og jeg tok på meg utfordringen
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med å komponere en opera for trekk-
spill og bassgitar, forteller Thomas.

Å komponere var en utfordring, å få
Operaens overhoder til å åpne dørene
for trekkspill var en annen. En del av
strategien lyktes da Thomas fikk høy-
este bud i auksjonen om å delta i Nytt
på Nytt til inntekt for TV-aksjonen.
Selvfølgelig stilte Knut Nærums lag-
kamerat med trekkspill.

- Det var kjempegøy, og pengene
gikk til en god sak, til Blå Kors, smiler
han.

Kanskje har han noen spesielle stå-
på-gener. Om noen antyder at han
slekter på mormoren, tar Thomas det
som en hedersbetegnelse. Han forteller
om mormoren på 91 som gjorde come-
back som artist for fem år siden gjen-
nom konseptet Tregenerasjoner.To år
i gips etter ryggbrudd satte en stopper
for hennes store drøm om å bli sange-
rinne da hun var ung.
- Hun har en enorm vilje og på-

gangsmot. Da hun var rundt femti
platedebuterte hun, og nå turnerer hun
med konserter sammen med mamma
og meg, forteller han.

Mamma er mezzo-sopran og mor-
mor, Mathilde Marker, er sopran.

- Mormor synger salmer og sanger
av mange slag fra rullestolen, og gir
dem som hører henne nytt håp gjen-
nom den gleden og livsviljen hun viser.
Hun gir Gud æren og publikum gle-
den, sier Thomas.

Da han var ti, var Thomas solist i
Eivind Skeies spill «Det gode landet».
Tensing var en viktig bit i flere år. 14

år gammel hadde han hovedrollen i
Oliver, og rollene i Sound of Music og
GummiTarzan fulgte på.
- Det var en fantastisk og lærerik tid

sammen med blant andre Elsa Lystad
og Harald Heide Steen jr. og Daniel
Bohr som instruktør. I Bugsy Malone
fikk jeg også lede orkesteret med piano,
forteller han.

TIL PARALYMPIC-OL

Thomas jobber med tidenes første
trekkspillopera, og så vidt han vet er
han også den første komponisten av
en operamusikal. Some sunny night
er en hyllest til kameraten Ketil Moe
og det han stod for. Ketil var alvorlig
lungesyk, men løp maraton, blant an-
net flere New York City-maraton, for å
holde sykdommen i sjakk. Han samar-
beidet blant andre med Grete ~aitz og
Johann Olav Koss i arbeidet for handi-
kappidrett.

- Operaen forteller hvordan Ketil
viste at han trodde på noe større enn seg
selv og hadde et meningsfullt liv. For
Ketil var aldri noe umulig, og han gikk
gjennom livet med hodet høyt, på tross
av sykdom og handikapp. Ti år etter
han døde deltok fremdeles 1200 men-
nesker i Ketils minneløp i dyreparken i
Kristiansand. I høst avdukes en statue
av Ketil Moe samtidig i Lillesand og
Beijing. Ketil døde for ti år siden med
et håp om at han skulle få nye joggesko
i himmelen, forteller komponisten.

Thomas satser tydeligvis også på at
det meste er mulig. Da han var godt
i gang med å skrive operamusikalen, H
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"" I fjor ga Thomas Stanghelle høyeste bud for å
delta i Nytt på Nytt. Inntekten gikk til TV-aksjo-

nen for Blå Kors, og Thomas brukte anledningen

til å profilere Lindesnes Trekkspillklubb.

(Foto: Håkon Eikesdal)

~~ fikk han en ny venn, kineseren Mark
Wang. Mark var lam i begge bena et-
ter en flystyrt og bodde på Kinas eneste
rehabiliteringssenter for handikappede
da dronning Sonja besøkte senteret.
Høsten etter hadde Mark fått stipend
av dronning Sonja og studerte på Uni-
ted World College i Sogn og Fjordane.
Der ble Mark kjent med Ketil Moe, og
i likhet med Ketil Moe ble Mark også
behandlet av faren til Thomas på Sunn-
aas sykehus på Nesodden. Trekløveret
av ustoppelige unge menn ble etablert.

I 1998 arrangerte Ketil og Mark det
første Beijing Maraton for handikap-
pede. Marks bragder føyde seg inn i
operamanuset, og i 2005 fremførte
Thomas operamusikalen for 6000 men-
nesker i Kina med Mark og Ketil som
hovedpersoner. I fjor ble var den en del
av det offisielle programmet på åpning-
en av Paralympic OL. Daniel Bohr er
regissør. Thomas spilte rollen som Ke-
til selv, mens han hentet inn kinesiske
stjerner til rollene som dronning Sonja
og Mark.

- Jeg begynte på komposisjonen
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som en skoleoppgave og viste den på
Sunnaas sykehus med Morten Harket i
en viktig rolle. Jeg hadde bare ambisjon
om den ene forestillingen, men selvføl-
gelig er det morsomt at den har blitt
så stor, sier Thomas som nylig har vist
operamusikalen på Verdenskongress i
rehabilitering i Istanbul.

GUDSTROEN I BÅNN

Thomas har fått vidt forskjellige reak-
sjoner på operamusikalen. Kristian-
sandavisen Fædrelandsvennen mente
den var forkynnende, mens Kina øn-
sket den velkommen til Kinas regje-
ringsbygg i Beijing.

- Men jeg tar kritikken fra Fædre-
landsvennen som et kompliment, fordi
jeg ønsker at guds troen min skal ligge i
bånn for alt jeg gjør, uten at jeg presser
den på noen, sier Thomas.

Det er sånn han har fått guds troen
inn selv. Gudstroen og musikken har
vært i bånn og på alle kanter i oppvek-
sten hans.

- Men jeg har jo tatt et eget stand-
punkt om å holde på den, sier han.

Thomas Stanghelles operamusikal Same Sunny ""

Night er fremført på fire kontinenter. Her vises

den under åpningen av Paralympic OL i 2009.

(Foto: Karl Johan Emanuelsen,

Song Records Norway)

- Hva gjorde at standpunktet ble etja?
- Det kunne ikke bli nei. Et bibel-

vers sier at alt er tomhet uten Gud. For
meg er tilværelsen tom og meningsløs
hvis ikke Gud står bak. Jeg merker at
Gud er til stede i livet mitt. Jeg føler at
jeg er i en dialog med Gud hele tiden.
Det er viktig for meg å gå de veiene
Gud vil jeg skal gå. Det er ikke alltid
lett å vite hva det er, men det handler
om å tenke gjennom hva som er riktig
å bruke livet 'på.

- Tror du det er Guds mening det du
gjør?

- I perioder er det tøft å leve av å
være artist, men jeg elsker det, og jeg
tror Gud vil jeg skal bruke de evnene.
Musikken er min måte å nå frem til folk
på, og dette er et viktig element i troen
min. Det gir meg en ekstra dimensjon
når folk forteller at de blir grepet av
budskapet i musikken jeg fremfører.
Når folk kommer til meg etter en kon-
sert og sier at musikken har truffet dem
i hjertet, da er strevet meningsfullt.

sissel.svendsen@frelsesormeen.no



KULTUR

- Jeg merker at Gud er til stede i livet mitt. Jeg '""

føler at jeg er i en dialog med Gud hele tiden,

sier Thomas Stanghelle.
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